18.284.809-3 
PARTES: Biblioteca Pública do Paraná e a empresa DELTALIMP Serviços 
Terceirizados Eireli. 
OBJETO: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses,
de serviço limpeza, asseio e conservação para atender a Biblioteca Mário Lobo.
VALOR MENSAL: R$ 20.617,60 (vinte mil, seiscentos e dezessete reais e 
sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 22/12/2021 até 21/12/2022.
AUTORIZADO EM: 02/12/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi,
Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura.
ASSINADO em: 03/12/2021 pelo Sr. Luiz Felipe Leprevost, Diretor da

[...]

e Equipamentos Áudio/Visual e Estrutura de Palco e Banner, para atender as 
demandas da Divisão de Cerimonial e Relações Internacionais da Casa Militar 
do Paraná, mediante as exigências, especifi cações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência.
O valor total do contrato é de R$ 6.979,90 (seis mil, novecentos e setenta e nove 
reais e noventa centavos).
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Gestor: Cap. QOBM Murillo Nascimento Rotondo, RG nº 10.928.796-2, CPF/
MF nº 073.915.489-36.
Fiscal: 1º Ten. QEOPM Igor Gomes Martins, RG sob o nº 6.828.996-3, CPF/MF

[...]

e Equipamentos Áudio/Visual e Estrutura de Palco e Banner, para atender as 
demandas da Divisão de Cerimonial e Relações Internacionais da Casa Militar 

do Paraná, mediante as exigências, especifi cações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência.
O valor total do contrato é de R$ 77.580,00 (setenta e sete mil, quinhentos e 
oitenta reais).
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Gestor: Cap. QOBM Murillo Nascimento Rotondo, RG nº 10.928.796-2, CPF/
MF nº 073.915.489-36.
Fiscal: 1º Ten. QEOPM Igor Gomes Martins, RG sob o nº 6.828.996-3, CPF/MF

[...]

e Equipamentos Áudio/Visual e Estrutura de Palco e Banner, para atender as 
demandas da Divisão de Cerimonial e Relações Internacionais da Casa Militar 
do Paraná, mediante as exigências, especifi cações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência.
O valor total do contrato é de R$ 63.947,99 (sessenta e três mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e noventa e nove centavos).
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Gestor: Cap. QOBM Murillo Nascimento Rotondo, RG nº 10.928.796-2, CPF/
MF nº 073.915.489-36.
Fiscal: 1º Ten. QEOPM Igor Gomes Martins, RG sob o nº 6.828.996-3, CPF/MF

[...]

termos de sua cláusula segunda.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:  Fica  prorrogada  a
vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2022
até 31/12/2022.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Fica mantido o valor mensal do
contrato, que é de R$ 110.228,45 (Cento e dez mil duzentos e vinte e oito
reais e quarenta e cinco centavos).

Leticia Ferreira da Silva
Procuradoria-Geral do Estado do Paraná

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

174942/2021

PROCURADORIA     GERAL     DO     ESTADO     DO     PARANÁ  
CONTRATO     DE     PRESTAÇÃO     DE     SERVIÇOS     SOB     N°5513/2021

[...]

Aquisição de solução de monitoramento através de câmeras de segurança
com  tecnologia  de  transmissão  via  rede  IP,  com  instalação  e  fornecimento  de
equipamento e materiais, conforme descrito no Termo de Referência.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 1161/2020 SEAP/DECON.
VALOR: R$ 105.994,00  (Cento  e  cinco mil,  novecentos  e  noventa  e  quatro
reais).
VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  do  contrato  será  contado  da  data  de  sua
assinatura e encerra-se 60 (sessenta) dias após a instalação dos equipamentos.

Letícia Ferreira da Silva
Procuradora-Geral do Estado do Paraná

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARANÁ